

Nr 3

Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1959. För sådant ändamål har utskottet tagit kännedom om den av styrelsen för riksdagsbiblioteket till utskottet avlämnade, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1959 ävensom tagit del av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket må tillerkännas ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1959.

Stockholm den 2 februari 1960

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Schmidt, Strandler, Aspling, Nilsson, Yngve, Ståhle och Mattsson, Torsten;

från a n d r a kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Sköldin, Larsson i Julita, Regnéll, Löfgren, Persson i Appuna, Agerberg och Börjesson.

Till RIKSDAGEN

Jämlikt § 5 i Reglemente för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed av-
giva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1959.

Den 7 maj avled landshövdingen Elis Håstad. Som styrelsens ordförande sedan 1955 hade Håstad att företräda biblioteket under en i många avseenden brydsam tid. Med energi och vältalighet hävdade han riksdagsbibliotekets ställning som ett av riksdagens verk och som förvaltningens centrala bibliotek.

Till ordförande från och med den 1 juli 1959 till och med år 1961 utsågs den 30 juni ledamoten av andra kammaren, professorn Sten G. W. Wahlund och till suppleant till och med år 1961 utsågs den 16 oktober ledamoten av första kammaren, häradshövdingen K. Erik Alexanderson.

Styrelsen, som under året hållit 12 sammanträden, avgav den 25 februari begärt yttrande över motionen I: 299 om en matrikel över riksdagens ledamöter.

Ur bokmagasinen har framtagits 25 986 volymer. Till hemlån har utlämnats 15 584 volymer. Antalet omsättningslån utgör 989 volymer. Antalet ny-lån fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen, dess utskott och verk	1 168
Enskilda ledamöter av riksdagen	1 850
Statsdepartement	1 473
Kungl. kommittéer	909
Centrala ämbetsverk	2 658
Bibliotek och arkiv	1 172
Övriga statliga institutioner	303
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar ..	1 488
Enskilda forskare	4 525
Utländska bibliotek	38

För lånesökande har biblioteket förmedlat 1 040 volymer från 60 inhemska och 15 utländska bibliotek.

Bibliotekets accession är 175 meter. Antalet utskrivna katalogkort utgör 9 531. Andra kort har utskrivits till ett antal av 10 778.

Från svenska myndigheter och institutioner ävensom från enskilda författare och utgivare har biblioteket emottagit utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Som givare har dessutom 408 inländska och 290 utländska institutioner och korporationer samt 40 enskilda personer ihågkommit biblioteket (se vidfogade bilaga).¹

Den under år 1955 försöksvis inrättade upplysningstjänsten med uppgift att lämna enskilda riksdagsledamöter biträde vid insamling av sakupplysningar av olika slag har fortsatt sin verksamhet i enlighet med de av styrelsen fastställda grunderna. Bibliotekarien *Tryggve Byström* har förestått detta arbete med biträde av fil. kand. *Elisabeth Tjerneld* den 2 januari—31 maj. Under året har upplysningstjänsten anlåtats av 96 (1958: 89) riksdagsledamöter och fyra av riksdagens delegationer, som tillsammans ställt 303 (1958: 237) frågor. Av dessa frågor har 99 (1958: 68) besvarats i form av skriftliga utredningar. Genom styrelsens beslut utvidgas verksamheten från och med år 1960 att omfatta även riksdagens revisorer och Nordiska rådet.

Återstoden av de utländska tidningarna har under året utgallrats.

På uppdrag av kommittén för firandet av regeringsformens 150-årsjubileum har biblioteket utgivit regeringsformen med tidigare lydelse.

På kommitténs anmodan har vidare förste bibliotekarien *Bror-Gösta Cederström* biträtt vid minnesutställningens anordnande.

Slutligen har åt biblioteket uppdragits att sammanställa pressens uppgifter om jubileet.

Beträffande bibliotekets tjänstepersonal är följande att anföra:

Biblioteksassistenten *Ulla-Britt von Rosen* har beviljats begärt avsked från och med den 12 juni. Biblioteksbiträdet *Inga-Britta Andersson* har åtnjutit tjänstledighet till och med utgången av september månad. Fil. kand. *Melita Rezek* har tjänstgjort som extra biblioteksassistent på halvtid från och med den 2 januari och på heltid från och med februari samt förordnades den 13 maj till extra ordinarie biblioteksassistent i lönegrad Ae 10 från och med den 1 juli. Biblioteksbiträdet *Maijt Klintberg* tjänstgjorde på heltid från och med den 9 april till och med den 30 maj. Till en nyinrättad tjänst som extra ordinarie biblioteksassistent på halvtid i lönegrad Ae 10 förordnades den 30 juni extra ordinarie biblioteksbiträdet *Maijt Klintberg* från och med den 1 juli samt beviljades avsked från sin biträdesbefattning från och med den 1 november. T. f. biblioteksbiträdet *Birgitta Sjölund* har beviljats begärt entledigande från och med den 1 augusti. Till extra ordinarie biblioteksbiträde på halvtid i lönegrad Ae 7 förordnades den 2 december extra tjänstemannen hos Nordiska rådet *Gunborg Arvidsson* från och med den 15 december. T. f. expeditionsvakten *Rune Nilsson* har beviljats begärt entledigande från och med den 1 maj. Expeditionsvakten *Olof Grén* har beviljats

¹ Här ej tryckt.

tjänstledighet från och med den 1 oktober till och med den 31 mars 1960. Som extra expeditionsvakt har från och med den 1 oktober tjänstgjort herr Erik Björklund.

Genom bibliotekets försorg har under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1958*, *Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1958*, *Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1958* och *Regeringsformen 1809—1959*.

Stockholm den 12 januari 1960

S. G. W. WAHLUND

Sven Em. Ohlson

Walter Sundström

Lars Frykholm